
 NOVOVESKÝ 

ZPRAVODAJ
 DUBEN 2023

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veteráni na návsi „Rallye 7 Castles Trial“ / sobota 22. dubna 2023  

 

 

Miřejovice · Nová Ves · Nové Ouholice · Staré Ouholice · Vepřek



 2 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Hlášení závad: tel.: 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Městská policie Veltrusy: tel.: 777 919 156, 777 919 157 

Servis přípojek - kanalizace: spol. AQ – tel. 416 831 304 (p. Nováková),  víkendy - 

tel. 724 719 298, 776 001 806 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

 

Periodický tisk územního samosprávního celku. 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své části: 

Miřejovice, Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek.  

Vychází 12 × ročně. Distribuce zdarma. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

Číslo 4/2023 vydáno 24. 4. 2023 v Nové Vsi v nákladu 555 ks. 

Zasílání příspěvků do zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz. 

Redakce (informační výbor obce):                                                                                        

Ing. Bohdana Tobiášková, Jiří Faix, Mgr. Jiří Karas. 

Fotografie na titulní straně: Jan Majer 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo 

zastupitelstva obce. 

 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 15. května 2023. 

mailto:poruchy@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz


 3 

 zasedání zastupitelstva, hospodaření obce, 

 novinky z dění v obci, aktuality ze stavby, dopravní informace, očkování psů, 

 mateřská škola – den otevřených dveří, zápis, volné místo,  

 spolkové aktuality – Spolek seniorů, Turist.klub KUDYKAM, TJ Sokol, 

 reportáže z kulturních a sportovních akcí v obci, 

 pozvánky na připravované akce, 

 Co nevím, nepovím…, připomínka květnových událostí roku 1945 a další. 

 

 
 

Na řece 20. března, fotografováno v Miřejovicích. (Autor: B. Vognič) 
 

Vybíráme z kronik: Paměti Karla Šorala z Nových Ouholic  

 R. 1743 dne 29. května byla Marie Terezie s manželem svým na Ostrově po 

svém korunování dne 13. května v Praze odbývaném. Obyvatelé Ouholští            

a jiných dědin pospíšili na Ostrov, aby spatřili panovnici a královnu svou. 

(Událo se před 280 lety.) 

 R. 1813 Spojená armáda Rakušanů, Rusů a Prusů táhla v srpnu k Drážďanům, 

kde vojska Napoleonova stála, již v červnu a červenci bylo mnoho vojska           

v Ouholicích a okolních dědinách, neboť stavěly se dva mosty, jeden loďový      

u Mířovic, druhý dřevěný z Ostrova k Ouhlicům. Po těchto mostech táhla 

armáda spojenců skrz Novou Ves k Budyni. Most dřevěný byl na obou čelách 

náspy opatřen a silně upevněn, aby byl kryt k spátečnímu ústupu, protož bylo       

u Oholic k obraně tohoto mostu postaveno čtvero baterií a od mostu učiněny 

průkopy ke vsi, aby mohla zapálena býti, kdyby spojená armáda musela 

ustupovati. Když byl Napoleon u Lipska poražen, trpěla naše krajina odvážením 

raněných a nemocných vojínů. (Událo se před 210 lety.) 

Připravila Bohdana Tobiášková, informační výbor 



 4 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  
Dne 19. dubna 2023 se sešlo zastupitelstvo obce Nová Ves na svém zasedání v počtu       

8 členů a bylo tak usnášeníschopné. Přítomni byli: L. Jansa, Ing. M. Knížková,             

Ing. A. Titěra, Ing. P. Štorek, Ing. R. Hakrová, Ing. B. Tobiášková, M. Srncová a Ing. 

arch. M. Hujer. Omluven byl M. Exner. 

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné: 

 Schválilo organizační strukturu obce na rok 2023.  

 Vzalo na vědomí zprávy o hospodaření obce v lednu a únoru 2023. 

 Schválilo rozpočtové opatření č. 2/2023. 

 Vzalo na vědomí zprávy finančního, kulturního a informačního výboru. 

 Schválilo účetní závěrku a závěrečný účet obce Nová Ves za rok 2022. 

 Schválilo účetní závěrku MŠ Nová Ves za rok 2022 a žádost o převedení 
zlepšeného hospodářského výsledku do fondů. 

 Seznámilo se s koncepcí Územní studie. 

 Projednalo cenovou nabídku na výsadbu zeleně podél siln. II/608                        

po rekonstrukci. 

 Schválilo žádost o příspěvek na restaurování soch v kostele ve Vepřku               

od Římskokatolické farnosti Kralupy nad Vltavou. 

 Schválilo žádost o dotaci pro spolek Bylo nebylo…, z.s. 

 Schválilo žádost o neinvestiční dotaci Přemyslovské střední Čechy o.p.s. 

 Schválilo Plán financování obnovy kanalizace a ČOV ve vlastnictví obce Nová 

Ves (okres Mělník) - 1. aktualizace pro období 2023 - 2032. 

 Projednalo nabídky na zhodnocení volných obecních peněžních prostředků. 

V diskuzi se projednával aktuální stav prací na stavbě, možnosti spolupráce mezi 

spolky v obci, plánované akce v obci a podněty od přítomných občanů. 

Zapsala Lucie Tláskalová / Kompletní zápis naleznete na webových stránkách Nové Vsi 
www.nova-ves.cz v záložce Samospráva/zápisy ze zasedání zastupitelstva.  

 
 

UPOZORNĚNÍ na odstávku elektřiny dne 9. 5. 2023 od 7:30 do 18:30 hodin 

Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality: 

Vepřek:    č. p. 1, 4-16, 18, 19, 21, 23-27, 30-44, 46-50, 52, 53, 54, 55, 57-68 

parcelní č. 112, 114, 235/1, 240/1, 266/1 

TIP: Registrujte se zdarma na www.cezdistribuce.cz/sluzba a informace o odstávkách 

elektřiny budete dostávat e-mailem nebo SMS. 

http://www.nova-ves.cz/


 5 

 
 

OPRAVA SJEZDŮ A NÁJEZDŮ NA D8  
NA EXITU 18 – 2. etapa 

 
Větev MÚK 18 pravá – SJEZD OD PRAHY – bude opraveno v termínu 20. 4. – 29. 4. (popř. až     
4. 5. 2023).  
Zdroj: www.de8.cz 



 6 

   1. 1. 2023 31. 1. 2023 

BÚ Česká spořitelna I 3 520 095,61 Kč 3 582 710,13 Kč 

BÚ Česká spořitelna II 450 052,49 Kč 621 480,49 Kč 

BÚ ČNB                                              20 903 411,18 Kč 13 789 679,75 Kč 

Pokladna 0,00 Kč 79 057,00 Kč 

Celkový stav fin. prostředků obce  24 873 559,28 Kč 18 072 927,37 Kč 

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 54 704,00 Kč 19. 1. 2023 

Nájem hřiště 31 992,00 Kč 31. 1. 2023 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

Příspěvek Jednotka sboru dobrovolných 

hasičů Veltrusy 
40 000,00 Kč  2. 1. 2023 

MŠ Nová Ves – příspěvek na provoz 60 000,00 Kč  2. 1. 2023 

IDSK – příspěvek na dopravu 1 Q 73  823,00 Kč  3. 1. 2023 

TDI - chodníky 42 955,00 Kč  3. 1. 2023 

Povinné ručení zametací vůz 41 492,00 Kč  4. 1. 2023 

Plat 32 167,00 Kč 11. 1. 2023 

Sociální pojištění 77 054,00 Kč 11. 1. 2023 

Zdravotní pojištění 35 832,00 Kč 11. 1. 2023 

Zákonná měsíční odměna (plat) 48 680,00 Kč 12. 1. 2023 

Svoz tříděného odpadu 12/2022 91 964,33 Kč  16. 1. 2023 

Svoz komunálního odpadu 12/2022 46 611,66 Kč 16. 1. 2023 

Chodníky + příslušenství II/608  7 250 082,83 Kč 16. 1. 2023 

Splátka jistiny úvěru – kanalizace 104 166, 00 Kč 20. 1. 2023 

Záloha energie 43 100,00 Kč 25. 1. 2023 

Záloha energie 52 700,00 Kč 25. 1. 2023 

Program pro místní samosprávy 58 383,71 Kč 25. 1. 2023 

Odvod DPH správci daně 81 520,00 Kč 26. 1. 2023 

Personalizovaná mapa (stojany + mapy 

+ prezentace mapy Podřipsko) 
32 549,00 Kč 27. 1. 2023 

Splátka úroků z úvěru - kanalizace 39 527,82 Kč 31. 1. 2023 

Úvěr na projekt Odkanalizování obce Nová Ves 

Sjednaná výše úvěru 25 000 000,00 Kč 

Zbývající jistina ke splacení 19 062 522,00 Kč 



 7 

   1. 2. 2023 28. 2. 2023 

BÚ Česká spořitelna I 3 582 710,13 Kč 3 099 212,15 Kč 

BÚ Česká spořitelna II 621 480,49 Kč 216 172,49 Kč 

BÚ ČNB                                              13 789 679,75 Kč 17 427 265,60 Kč 

Pokladna 79 057,00 Kč 158 881,00 Kč 

Celkový stav fin. prostředků obce  18 072 927,37 Kč 20 901 531,24 Kč 

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 77 453,00 Kč 17. 2. 2023 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

MŠ Nová Ves – příspěvek na provoz 60 000,00 Kč  2. 2. 2023 

TDI - chodníky 42 955,00 Kč  2. 2. 2023 

Nádoby na odpad 68 728,00 Kč  3. 2. 2023 

Chodníky + příslušenství II/608 2 066 123,57 Kč  8. 2. 2023 

Rektifikace šachet kanalizace 155 320,00 Kč 8. 2. 2023 

Sociální pojištění 78 250,00 Kč  9. 2. 2023 

Zdravotní pojištění 37 006,00 Kč  9. 2. 2023 

Mzda 30 860,00 Kč 10. 2. 2023 

Plat 39 131,00 Kč 10. 2. 2023 

Zákonná měsíční odměna (plat) 31 342,00 Kč 10. 2. 2023 

Zákonná měsíční odměna (plat) 53 197,00 Kč 13. 2. 2023 

Svoz tříděného odpadu 1/2023 110 480,72 Kč  14. 2. 2023 

Svoz komunálního odpadu 1/2023 48 339,35 Kč 14. 2. 2023 

Provoz ČOV SO 33 807,84 Kč 15. 2. 2023 

Splátka jistiny úvěru – kanalizace 104 166, 00 Kč 20. 2. 2023 

Splátka úroků z úvěru - kanalizace 35 520,87 Kč 28. 2. 2023 

Úvěr na projekt Odkanalizování obce Nová Ves 

Sjednaná výše úvěru 25 000 000,00 Kč 

Zbývající jistina ke splacení 18 958 356,00 Kč 

Na webu obce www.nova-ves.cz/ucetni-uzaverka najdete účetní závěrku obce Nová 

Ves za rok 2022 plus přílohy. 

Náklady obce za rok 2022 činily 18,6 mil. Kč, výnosy 28,3 mil. Kč, obec hospodařila    

se ziskem 9,6 mil. Kč. Na účtech obce bylo k 31. 12. 2022 celkem 24,8 mil. Kč.  

B. Tobiášková, informační výbor

http://www.nova-ves.cz/ucetni-uzaverka


 8 

Chodník mezi Novou Vsí a Novými Ouholicemi až k lávce je hotový, nyní zbývá už jen 

chodník v prostoru zástavby v Nových Ouholicích. 

Tam také probíhá postupně studená recyklace vozovky, jsou kladeny silniční obruby    

a povrch je připraven na první vrstvy asfaltu. Začít se mělo tento týden, kvůli 

problémům v dodávkách z obaloven se ale pokládka asfaltu musela odložit, zatím to 

vypadá na víkend od 22. dubna.  

  

Bohužel, jak už to u takto rozsáhle stavby bývá, vyplývají s blížícím se dokončením     

na povrch nejrůznější komplikace a „extrabuřty“. Týká se to zejména vjezdů 

k nemovitostem, u některých nevycházejí vůbec výšky, komplikací jsou také „mostky“ 

přes strouhu k domům. Každý vjezd je třeba projednat s majiteli individuálně, protože 

v projektu bohužel nebyly sjezdy nijak podrobněji řešeny, nebyl tam jediný řez          

ve sjezdu. Proto se to musí řešit takto nakonec. Rád bych tu podotknul, že já ani 

bývalý pan starosta nejsme projektanti a projekt jsme nevymýšleli. Obec si zaplatila 

projekt včetně autorského dozoru, budeme tedy tyto chyby reklamovat. Každý, kdo 

někdy něco stavěl, ví, že při každé stavbě vyplynou komplikace, které se musí řešit    

„za pochodu“ a také jsou řešeny. Já i můj předchůdce máme maximální zájem, aby 

všem obyvatelům chodníky dobře sloužily a aby výsledek byl nejenom funkční, ale 

také hezký. 

Zatím platí termín dokončení stavby k 31. 5. 2023, což je skluz zhruba o 3 týdny.      

Je to dáno zejména potížemi s kolaudací přeložky plynu a také kvůli rybníčku 

v prostoru bytovek v Nových Ouholicích, kam bude silnice odvodněna. Nositel 

projektové dokumentace totiž až do této fáze nebyl schopný dodat projektovou 

dokumentaci, ačkoli byl tento rybníček již od začátku součástí stavby. Obec na to 

upozorňuje od začátku, stejně jako stavební úřad. Bohužel, místo konstruktivního 

přístupu a převzetí odpovědnosti, jsem svědkem intrik, tahanic a snahy svalit vinu 

na obec nebo stavební úřad. Přitom obec má od začátku jen jeden jediný požadavek 



 9 

– aby rybníček měl dostatečnou kapacitu pro vody z prostoru bytovek a přilehlých 

pramenů. Dokonce jsme ustoupili od požadavku napojit odvodnění bytovek v rámci 

této stavby a mít to „ z jedné vody načisto“, ale kvůli obavám z prodloužení stavby 

jsme tuto možnost vypustili a bytovky raději dořešíme sami po dokončení stavby. 

Byl bych velmi nerad, aby se celé zdržení stavby hodilo na obec, bohužel ani tento 

krok nepomohl k tomu, aby se věci daly do pohybu. Zdržení stavby tedy rozhodně 

nejde za obcí, nejde ani za firmou, která celou stavbu realizuje. Ta své termíny 

dodržuje včas a harmonogram plní.  

Požádal jsem také investora stavby silnice KSÚS, zda by bylo možné zachovat 

parkovací místa v zatáčce v Nových Ouholicích. Byť je ten pozemek obecní, tak silnice 

je krajská a musí nám tedy přístup na něj a snížení obruby v tom úseku povolit kraj. 

V projektu s tím nijak počítáno nebylo, ale i když to vypadá 

jednoduše, tak i tady musíme jít legální cestou. Snad se to 

povede, protože míst je v Nových Ouholicích opravdu málo           

a lidem bydlícím v okolí by to pomohlo.  

Závěrem bych měl také jeden apel – rozmohl se nám tady takový 

nešvar. Někteří jedinci do výkopů a trasy pro nové chodníky 

sypou bezostyšně bordel, co jim přijde pod ruku. Nedělám           

si iluze, že si to tu dotyčný přečte, ale normální to není. 

Nedělejme prosím na stavbě ještě větší nepořádek, než je nutné. 

V případě potřeby přidávám kontakt na stavbu: 
Ing. Radim Poustka – hlavní stavbyvedoucí – tel. 602 323 154 

Michal Benák – stavbyvedoucí – tel. 720 051 582 

Lukáš Jansa, starosta 

STAROSTA DÁLE INFORMUJE… 
ZELEŇ V NOVÉ VSI 

Abych neděsil ve zpravodaji jen tím, co je všechno špatně, tak taky jedna dobrá 

zpráva – na začátku května začne v Nové Vsi podél již hotových chodníků výsadba 

zeleně. Bude ji realizovat Školní statek Mělník. Stejně jako stavba bude výsadba 

zeleně rozdělena na 2 etapy. První teď a po dokončení Nových Ouholic pak na podzim 

druhá. Požadavek byl: odolné keře, trvalky a stromy tam, kde to půjde. Alespoň jsem 

se díky konzultacím na projektu dozvěděl, že existují nějaké mochny, tavolníky                  

a podobně. Myslím, že výsledek bude stát určitě za to a že o to víc vyniknou naše 

nové chodníky. Řada z vás už se na to také těší a nedočkavě u nás poptávají, kdy a co 

se začne sázet. Budu rád, když si každý ve svém okolí či před domem vezme záhon         

za svůj a pomůže nám se o tu zeleň starat. Budeme mít od Školního statku Mělník         

i následnou péči, naši chlapci z technických služeb se budou pochopitelně také starat, 



 10 

ale budeme rád za každou pomoc. Zejména první měsíce bude důležité, aby nám to 

neuschlo nebo to někdo neukradl.  

 

Jak už jsem psal minule, pochopitelně usilujeme o získání dotace na tuto zeleň, aby to 

obecní rozpočet bolelo co nejméně. Těším se, až sem příště dám místo vizualizace 

první fotky z realizace.  

VRAKY ZMIZELY 

Docela dlouho dobu mi pily krev dva vraky 

v Nové Vsi – jeden u obchodu a druhý           

u hřiště. Díkybohu se díky policii a pár 

místním podařilo dohledat majitele a donutit 

ho si ty vraky odklidit. Je to sice takové malé 

vítězství, ale radost mi to udělalo a doufám, 

že nejen mě. Doufám, že se nám postupně 

podaří zbavit všech takovýchto „dárečků“. 

NOVÝ HERNÍ PRVEK NA HŘIŠTI 

Na základě podnětů od obyvatel Starých 

Ouholic jsme se rozhodli vyměnit herní 

prvek. Ten starý už začal být naprosto 

nevyhovující, byl z nekvalitního dřeva      

a už nemělo smysl ho opravovat. Není     

to ale žádná levná záležitost, neboť stojí 

téměř čtvrt milionu. Dodat by nám ho 

měli v červnu, do té doby proběhne 

demontáž toho starého.  

PÁLENÍ LISTÍ  

Chtěl bych všechny po nedávném pozdvižení v Nové Vsi poprosit o nahlašování 

pálení. Někdo totiž pálil listí a lidé projíždějící kolem pak volali, že nám hoří úřad. Platí 

zákaz vypalování porostů, při spalování látek přírodního původu (listí) pak hasiči raději 

doporučují pálení nahlásit. Ušetří se tak desítky tisíc za případný zbytečný výjezd. 

Evidence pálení je velmi snadná, stačí nahlásit na stránce: www.hzssck.cz. 

http://www.hzssck.cz/


 11 

STATISTIKA KRIMINALITY 

Ještě bych chtěl upozornit na další chytrou stránku, kde je přehledná statistika 

kriminality v ČR rozdělená podle jednotlivých obcí. Dá se tam navolit, jaké přestupky 

se staly u nás za poslední měsíc, rok atd. Pro zajímavost jsem tam zadal poslední rok 

(duben 2022 - duben 2023), policie u nás řešila celkem 1 889 deliktů, což se zdá jako 

obrovské číslo, většina z toho jsou ale dopravní přestupky (1 872), neboť máme 

v katastru i dálnici a rychlostní silnici, dále řešila násilnou činnost 1x, krádeže 

vloupáním 4x, 2 podvody, jiná majetková činnost 8x, 1x dopravní nehodu                       

a 1x toxikománii.  

Více viz obrázek. https://kriminalita.policie.cz/ 

 
Lukáš Jansa, starosta 
 

Rádi bychom připomněli, že ve středu 26. dubna se koná Den otevřených dveří 

v mateřské školce, a to od 10 do 11:30 hod. a od 14:30 do 16 hodin.  

Zápis dětí pro školní rok 2023/2024 proběhne ve středu 3. května od 10 do 16 hodin. 

Podrobnosti najdete na webu školky: msnovaves.cz. 

Do našeho týmu hledáme kvalifikovanou učitelku/učitele na plný úvazek, nástup 
možný od 1. 5., nejpozději od 1. 9. 2023. 

Více informací na tel. 776 896 506 nebo na mailu skolka@msnovaves.cz. 

Za MŠ Nová Ves M. Srncová 

https://kriminalita.policie.cz/
mailto:skolka@msnovaves.cz


 12 

Plánujete letní dovolenou? Chcete předejít 
frontám? Zařiďte si cestovní pas v předstihu... 

Nemáte-li platný cestovní pas, nebo budete potřebovat vyřídit pas i pro své 

nezletilé děti, nenechávejte podání žádosti až do doby před letní turistickou 

sezónou. Vyhnete se tak zbytečným frontám na úřadě a ušetříte svůj čas. Právě nyní 

si můžete v rezervačním systému městského úřadu zajistit termín pro podání žádosti 

a následné vyzvednutí cestovního dokladu.  

S využitím rezervačního systému se můžete objednat na vámi preferovaný den          

a hodinu, předejdete tak zbytečnému čekání. 

   

Při cestovatelském plánování zohledněte i skutečnost, že některé státy vyžadují pro 

vstup do země platný pas ještě několik měsíců po plánovaném návratu. Jedná se      

o státy mimo Evropskou unii (např. u Velké Británie je to šest měsíců). Proto si včas 

zjistěte, jakou minimální dobu platnosti cestovního pasu daný stát vyžaduje. 

Podmínky pro vstup do jednotlivých zemí najdete na webu Ministerstva zahraničních 

věcí ČR (www.mzv.cz). Stejně tak náležitosti žádostí o cestovní doklady:  

Pokud budete cestovat do států Evropské unie, můžete jako cestovní doklad použít                

i občanský průkaz.  

Dagmar Volfová, vedoucí správního odboru MÚ Kralupy nad Vltavou 

Jak jsme již dříve informovali, obec vypověděla nájemní smlouvu stávajícímu 

provozovateli samoobsluhy v Nové Vsi, výpovědní lhůta končí k 30. červnu 2023. 

Na obecní desce je vyvěšen nový záměr na výpůjčku prostor pro provozování 

prodejny potravin a smíšeného zboží, a to od 1. července (najdete zde: 

http://novaves.imunis.cz/edeska/). 

Nabídky se mohou podávat na obecní úřad do 20. května 2023. Komise poté vybere 

nového provozovatele. 

B. Tobiášková, informační výbor  

http://www.mzv.cz/


 13 

 

Obec Nová Ves v souladu s ust. 39 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, zveřejňuje záměr VYPŮJČIT 

nebytové prostory (prostory sloužící podnikání – provozování prodejny potravin a smíšeného zboží) 

nacházející se v přízemí (prvním nadzemním podlaží) budovy č.p. 38, která je součástí pozemku stp.č. 183 

v k.ú. Nová Ves u Nelahozevsi, část obce Nová Ves, obec Nová Ves, okres Mělník, včetně vybavení             

a zařízení nebytových prostor. 

- Podlahová plocha nebytových prostor: 177 m
2
  

- Účel výpůjčky: provozování prodejny potravin a smíšeného zboží (nutno zajistit sortiment 

základních potravin a drogerie, denně čerstvé pečivo, pult s uzeninami, sýry, základní druhy ovoce    

a zeleniny) 

- Doba výpůjčky: od 1. 7. 2023 na dobu neurčitou 

- Vratná kauce: 20.000,-Kč splatná ke dni uzavření smlouvy o výpůjčce 

- Otevírací doba provozovny: minimálně 6 dní v týdnu, ve všední dny minimálně od 7.00 hod.           

do 17.00 hod. (polední přestávka je možná) a v sobotu minimálně od 9.00 hod. do 11.00 hod. 

Další podmínky výpůjčky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o výpůjčce, který je k dispozici na Obecním 

úřadě Nová Ves. 

Zájemci podají nabídku formou podepsaného návrhu smlouvy o výpůjčce, v němž vyplní své identifikační 

údaje (jméno, datum narození, adresu trvalého pobytu, IČ, telefon, příp. e-mail, bankovní spojení, atd.), 

provozní dobu provozovny a smlouvu podepíší. 

Nepodepsané smlouvy nebo smlouvy bez doplněné provozní doby provozovny nebudou považovány           

za platnou nabídku. Podáním nabídky ani podpisem návrhu smlouvy o výpůjčce ze strany zájemce nevzniká 

mezi obcí a zájemcem žádný právní vztah ani jakýkoliv závazek ze strany obce se zájemcem smlouvy           

o výpůjčce uzavřít. 

Společně s podepsaným návrhem smlouvy o výpůjčce musí zájemce předložit: 

- kopii dokladu o oprávnění zájemce k výkonu podnikatelské činnosti k naplnění účelu výpůjčky 

(provozování prodejny potravin a smíšeného zboží) – kopii živnostenského oprávnění a kopii výpisu 

z obchodního rejstříku (pokud je v něm zájemce zapsán),  

- čestné prohlášení zájemce, že nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem činnosti či podnikáním zájemce nebo pro trestný čin hospodářský nebo proti 

majetku a že nemá v evidenci zachyceny daňové nedoplatky ani závazky z titulu sociálního                

a zdravotního pojištění, 

- údaje o dosavadní činnosti zájemce související s účelem výpůjčky (praxe, zkušenosti a reference), 

- způsob využití vypůjčovaného majetku k naplnění účelu výpůjčky – zpracováno formou 

podnikatelského záměru (personální, materiální a technické zabezpečení provozu provozovny            

a rozsahu poskytovaných služeb – nabízený sortiment, dodavatelé apod.). 

Zájemci podají nabídky (podepsaný návrh smlouvy o výpůjčce a shora uvedené doklady) na Obecní úřad 

Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52, v uzavřené obálce nadepsané „Nabídka na výpůjčku prostor – prodejna 

potravin a smíšeného zboží. Neotvírat.“, a to do 20. 5. 2023 do 14,00 hodin. Ve stejné lhůtě se lze k tomuto 

záměru vyjádřit. 

Bližší informace lze získat v úřední dny na Obecním úřadě Nová Ves. Prohlídka nebytových prostor pro 

zájemce je možná po předchozí dohodě. Průkaz energetické náročnosti budovy je pro zájemce k nahlédnutí 

na Obecním úřadě Nová Ves.  

Obec si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z předložených nabídek a nerozhodnout o výpůjčce nebytových 

prostor. 

Lukáš Jansa, starosta obce 



 14 

 
 

VÝZVA KRONIKÁŘE 
Vážení sousedé, spolky, 

soustřeďuji podklady do kroniky obce za rok 2022. Prosím všechny, co mají 

informace/sdělení hodná trvalé paměti a zejména pak Spolky o postoupení 

souhrnných informací o jejich činnosti za kalendářní rok. Předem děkuji za pochopení. 

Bruno Vognič, kronikář     
  

Chcete se podívat z výšky na naši 
obec a některé z památek? 

Tak tady můžete : 
https://www.virtualtravel.cz/nova-ves-okres-melnik 

 

https://www.virtualtravel.cz/nova-ves-okres-melnik?fbclid=IwAR3v7iDwqtPfxYRGg0_gAwokQrow-I13Xm21MfRN4O1Is9Ec8ntgqmg89uM


 15 

Na členské schůzi, kterou jsme měli třináctého dubna, 

jsme se vedle obvyklých bodů programu soustředili     

na připravovaný zájezd a zdravotní osvětu. Upřesnili 

jsme si rozsah naší účasti na akci „Ukliďme Česko“ – 

aktivních nás bylo pět v obcích Nové Ouholice a Nová 

Ves.  

Největší akcí uplynulého období byla návštěva divadla 

Na Fidlovačce, které se zúčastnily téměř dvě třetiny       

z nás. Z představení „Familie“ jsme si odnesli 

nejednotný dojem. Části z nás zřejmě zhlédnutá 

divadelní hra poskytla i námět k zamyšlení se, kde je 

hranice mezi sebeobětováním se pro příbuzné                

a budováním vlastní kariéry.  

Cestu do Prahy následně někteří využili:                  

ke zhlédnutí protiválečného sgrafita v nedaleké 

Mojmírově ulici, výstavy CZECH PRESS PHOTO, 

procházce po Vyšehradě…. Ve třech jsme se 

následně opět viděli 24. března na vítání jara v MŠ 

v Nové Vsi při vynášení Morany, pletení pomlázek     

a dalších aktivitách s dětmi. S povděkem byla 

hodnocena iniciativa obecního úřadu  vytvořením 

podmínek potřebným k dopravě k lékaři nebo na nezbytné nákupy. Nezapomněli 

jsme ani na naše oslavence a ani oni na nás ostatní. 

Plánované akce: 17. května poznávací zájezd do Kadaně a Klášterce - k tomuto jsme si 

řekli, co je potřeba. Náležitý čas jsme věnovali i přípravě naší tradiční akce – soutěže   

o titul „Novoveský sekáč“, která letos proběhne 1. května v Miřejovicích. Květnová 

členská schůzka proběhne 10. 5. od 14 hod. v sále obecního úřadu.  

Doba obvykle věnovaná nápravným a relaxačním cvikům byla tentokrát využita pro 

zdravotní osvětu. S využitím projekce jsme se seznámili s riziky našeho věku 

spojenými s nesprávným stravováním, pitným režimem, pohybem, stresem…               

a s možnými způsoby, jak jim předcházet nebo je alespoň tlumit. Je zřejmé, že téma 

bylo cíleno správně, přineslo žádoucí podněty. Je zřejmé, že bude záhodno v těchto 

aktivitách pokračovat.     

Předseda spolku Bruno Vognič  



 16 

  

V pátek 24. března odpoledne jsme vítali jaro, tedy přesněji pokusili se vyhnat zimu. 

Děti v mateřské školce vyrobily Moranu, kterou jsme zpěvem doprovodili k potoku, 

zapálili a poslali po vodě fuč. Ve školce pak děti (i dospělé) čekalo hledání vajíček         

po zahradě, losování úkolů, zdobení perníčků, pletení pomlázek, řádění na skákacím 

hradu a další radovánky na zahradě.  

 

K venkovní akci patří oheň a buřty, i na to došlo - než nás kolem páté hodiny vyhnala 

symbolická průtrž mračen. Přesto doufáme, že vítání jara bylo úspěšné a skutečně                

co nejdříve přijde! 

  

B. Tobiášková, kulturní výbor 



 17 

 



 18 

V sobotu 22. dubna dopoledne se nám naskytla na novoveské návsi skvělá podívaná, 

kterou si užili nejen skalní nadšenci historických vozidel. Při svém 8. ročníku k nám 

zavítala tzv. setinová rallye s názvem 7 Castles Trial, která na své trase cca 240 km 

projíždí spoustu zajímavých míst včetně 7 zámků. Právě na naší návsi se uskutečnila 

jedna z měřených etap (nejednalo se o rychlostní zkoušku, ale zkoušku přesnosti, 

průměrná rychlost byla mezi 20 a 25 km/h). A že bylo na co koukat – předvedlo se 

nám zde při okruhu okolo rybníčku přes 60 historických automobilů a youngtimerů. 

Netřeba dalších slov, fotografie mluví za vše. Fanoušky zveme v květnu k procházce 

na miřejovickou náplavku, kde si mohou ve venkovní galerie prohlédnout fotky Honzy 

Majera právě z této akce.   

  

  

  



 19 

  

B. Tobiášková, kulturní výbor 



 20 

TJ Sokol Ledčice – TJ Sokol Nová Ves 1:4 (1:1) 

Jarní část sezóny jsme zahájili na hřišti sousedních Ledčic. Nezačali jsme moc dobře. 

Celý první poločas jsme se hledali a byla na nás vidět jarní nerozehranost. Soupeř       

se na nás pokusil udeřit hned od začátku. Ve 12. minutě jsme dostali první branku, ale 

pak jsme odolávali. Zlomem v utkání byl neproměněný pokutový kop soupeře             

ke konci poločasu. Navíc se nám podařilo do poločasu díky Petru Dudkovi vyrovnat    

na 1:1. V průběhu poločasové přestávky se Ledčicemi prohnala dešťová smršť, tak 

bylo nejisté, jestli se utkání dohraje. Ale počasí se umoudřilo a s drobným zpožděním 

začal i druhý poločas. Ten byl čistě v naší režii. Domácí byli k nepoznání a my jsme se 

fotbalem bavili. Nejdříve nás dostal do vedení Pavel Mráz překvapivou střelou téměř 

ze 40 metrů, v 73. Minutě zvýšil na 1:3 Yevhnii Hychka a v 89. minutě pečetil naše 

jasné vítězství Ondra Vosmík. 

V dalším zápase nás čekal asi největší rival v soutěži – fotbalisté sousední Sazené. 

TJ Sokol Nová Ves – TJ Sokol Sazená 1:4 (0:2) 

Derby jsme si prohráli sami. Krátce po půlhodině hry jsme po naší hrubé chybě 

inkasovali první branku a soupeři se podařilo brankou do šaten ve 45. minutě dostat 

do dvoubrankového vedení. 

V poločase jsme se v kabině snažili nabudit s tím, že se pokusíme nepříznivý výsledek 

zvrátit na naši stranu. A v celku se náš záměr začal dařit. Soupeře jsme dostali pod 

tlak a v 52. minutě Roman Morávek snížil na 1:2. Pak ale přišla individuální chyba     

na polovině hřiště, kterou soupeř potrestal, a bylo to 1:3. Pak jsme začali riskovat, ale 

ke kýženému výsledku to nevedlo a snížit se nám už nepodařilo. Naopak, soupeř             

na konci přidal ještě jednu branku a skóre se zastavilo na stavu 1:4. 

Spravit chuť jsme si chtěli v dalším zápase v Jeviněvsi. 

TJ Sokol Jeviněves – TJ Sokol Nová Ves 4:6 (1:2) 

Tým Jeviněvsi byl před zápasem s námi na posledním místě, tak se neočekávaly žádné 

velké komplikace. Ale víte, jak to bývá… Je to kulaté. 

Náš soupeř na začátku utkání odolával našim pohledným kombinacím, ale klid            

na kopačky našich hráčů přinesl Ondra Vosmík. Pak byl 20 minut klid až do doby, kdy 

se nádherně z dálky trefil Petr Jansa. Bohužel bychom to nebyli my, kdybychom si to 

nezkomplikovali. Nechali jsme domácí těsně před koncem poločasu snížit                    

na ošemetných 1:2. 

Druhý poločas byl hodně divoký. Během 13 minut padlo 5 branek. Tři dali naši hráči    

a dva hráči soupeře a rázem to bylo 3:5. V závěru utkání ještě soupeř z ojedinělé 



 21 

střely snížil na nebezpečných 4:5, ale v závěru zvýšil na konečných 4:6 Yevhenii 

Hychka. 

Tak, jak jsme hráli proti poslední Jeviněvsi, v dalším kole nás naopak čekal zápas proti 

vedoucímu týmu tabulky FK Čechie Kralupy. 

TJ Sokol Nová Ves – FK Čechie Kralupy 0:2 (0:1) 

Čechie přijela hodně namotivována a toužící po rychlém vítězství. My jsme soupeři 

také nechtěli dát nic zadarmo. 

V 18. minutě jsme prohrávali 0:1, ale jinak se hrála vyrovnaná partie. Hodně nás držel 

svými zákroky Luboš Šuda v brance. Vytvářeli jsme si slibné příležitosti, ale nedařilo    

se nám je zakončovat. 

Na začátku druhého poločasu jsme měli navrch a měli jsme i šanci srovnat skóre. 

Pokutový kop jsme však neproměnili a to na celém týmu zanechalo svoje důsledky. 

Navíc soupeř v 67. minutě zvýšil na 0:2 a my už jsme se na nic nezmohli. 

Takže bilance po čtyřech zápasech byla dvě výhry venku a dvě prohry doma a celkově 

5. místo. 

Čekal nás anglický týden. V sobotu zápas v Uhách a hned ve středu v Nelahozevsi.       

A pak hned v sobotu doma s Hostínem, kterému jsme měli co oplácet. O výsledcích 

vás budeme samozřejmě informovat v dalším čísle zpravodaje. 

Děkujeme za přízeň. 

P. Barnat, sekretář klubu TJ Sokol Nová Ves 



 22 

K jedné události vážící se k osvobození naší obce v květnových dnech roku 1945 

cítím potřebu se obsáhleji vyjádřit.  

Jde o tragickou událost, při které přišli o život občané naší obce pánové Jaroslav 

Mergl a Ing. Josef Šváb. Dne 8. května 1945 je v prostoru „Na Hora“ nad Novými 

Ouholicemi kolem 17. hodiny zastřelili němečtí vojáci. Tato událost je vedle své 

tragiky doprovázena i řadou absurdit a nejasností. Jednou z nejtragičtějších                  

je skutečnost, že byli de facto popraveni 6 hodin před oficiálním termínem kapitulace 

Německa v době, kdy zástupci místních revolučních výborů/rad úspěšně vyjednávali 

s veliteli místních německých posádek o jejich pokojném odchodu.  

Existuje několik spekulací o důvodu, proč Němci stříleli. Poměrně logickým         

se jeví pocit ohrožení vyvolaný zaregistrovaným zábleskem skel dalekohledu 

zaměněným s domnělým výstřelem. Logiku to však nemá v souvislosti se svědectvím 

dcery pana Švába, že tento měl zlomenou klíční kost a ruku na konstrukci, která mu 

zlomeninu fixovala a tudíž zjevně nebyl nebezpečný. Existuje též několik verzí                                  

o vybavení/vyzbrojení této zavražděné dvojice. Od té, která tvrdí, že nebyli ozbrojeni 

až po tvrzení, že důvodem jejich usmrcení bylo držení malé pistole a absence dokladů 

druhého z nich.  

Obdobně se spekuluje o důvodu, proč dotyční v uvedeném prostoru vůbec byli. 

Hojně rozšířeným je názor, že šlo o pouhou zvědavost. Existují však silná sdělení, 

která naznačují, až dokladují, že šlo o aktivitu revolučního národního výboru a tito 

sem byli tímto vysláni (původně měli být dokonce tři) s konkrétním úkolem. 

Nejsilnější argument skýtá v archivu obecního úřadu objevený čtyřstránkový 

dokument „Trochu historického vzpomínání“ sepsaný bývalým předsedou RNV 

v Nové Vsi Václavem Mádlíkem, kterého citací uvedu tří výňatky z dokumentů 

popisující předmětnou událost: „V dalším květnovém dni bylo nám hlášeno, že je 

odstřelována pošta umístěná ve stanici Veltrusy. Okamžitě jsme prohledali ouholické 

háje, nejsou-li tam rozptýleny zbytky německé armády. Nic jsme nezjistili. Na vrcholku 

v háji byla postavena dvoučlenná hlídka, která kontrolovala pohyb Němců. Byli to 

Josef Šváb a Jaroslav Mergl, kteří byli Němci překvapeni a zastřeleni“.     

„Památník četnické stanice Nová Ves z let 1938 – 1945“ uvádí událost takto:    

„O 6. hodině vypršela lhůta ke všeobecné kapitulaci Němců, ale přesto německé 

jednotky nesložily zbraně, naopak několik zvrhlíku zastřelilo na objektu na Horách 

Jaroslava Mergla a Ing. Josefa Švába oba z Nové Vsi, kteří tam konali strážní a hlásnou  



 23 

 



 24 

službu. Když tito němečtí vojíni přišli do obce Nová Ves, cynicky oznámili 

obyvatelstvu zastřelení dvou mužů.“  

Na přiložené kopii je text příslušné stránky obecní kroniky:  

“Dne 8. 5. 1945 kolem 17. hod. byli zastřeleni něm. hlídkou Jar. Mergl a Josef 

Šváb, kteří sledovali s návrší nad Nov. Ouholicemi pohyby němec. vojsk. Jejich těla 

byla dopravena na hřbitov ve Vepřku“.  

Proč jsem si dal práci s tímto článkem? Myslím, že svědectví vyjádřené 

doloženými dokumenty je dost přesvědčivé k tomu prokázat, že zmiňovaní za nás 

položili svoje životy ve službě. Mám silný pocit, že jim dlužíme trvalou památku 

v místě, kde zemřeli. Ostatně pamětníci vzpomínají prostý křížek Na Hora, který tam 

dlouhá léta tuto tragédii připomínal.    

PS: K obdobné situaci došlo i v Kralupech. Na Hostibejku mají padlí svoji trvalou 

památku v podobě jmenného seznamu vytesaného do pamětní desky.  

Ing. Bruno Vognič, kronikář 

 

MK Miřejovice a kulturní výbor obce Vás zve na výstavu fotografií                         

z jízdy historických vozidel Novou Vsí: 

 



 25 

Pálení čarodějnic v Miřejovicích by rozhodně nevyhrálo v soutěži o největší oheň. 

Naše čarodějnice bývá malá a ekologická, tak, aby rychle a bezpečně shořela v ohništi 

a děti si pak mohly opékat ještě v podvečer buřty. Vždy je to hlavně příjemné setkání 

sousedů a přátel. Už v průběhu odpoledne se v kotlíku na ohni připravuje vynikající 

guláš, který výborně doplní točené pivo z Podřipského pivovaru. Děti si sami vyrábí 

čarodějnici a připravují ohniště, aby někdy mezi pátou a šestou odpolední bylo vše 

nachystáno a rituální pálení čarodějnic mohlo začít. 

Za MK Miřejovice zve Dana Burianová 

 

  

1. května bude v naší obci poměrně rušno. Hned ráno bude probíhat Kosecká, to je 

zábava hlavně pro dospělé. A odpoledne si pak přijdou na své děti na Miřejovické 

olympiádě. Pro ty, kteří u nás ještě nebyli a i pro ostatní, kteří třeba už zapomněli: 

Miřejovická olympiáda aneb sportovní hry trochu jinak je několik sportovních               

a herních disciplín, které se plní ve dvojicích. Mohou to být sourozenci, kamarádi 

nebo rodič s dítětem. Za plnění úkolů získávají Miřejovické koruny a za ty si pak 

mohou nakoupit v našem specializovaném obchůdku, co budou chtít. Třeba nějakou 

hračku nebo mňamku. Po celé odpoledne bude k dispozici občerstvení.  

Uvítáme jakoukoliv pomoc z řad dospělých nebo i starších dětí (jedná se hlavně           

o přítomnost u disciplín). Jde cca o tři hodiny od půl třetí do půl šesté. 

Olympiáda začíná ve tři hodiny zapálením olympijského ohně a vztyčením olympijské 

vlajky.  

Srdečně zveme všechny děti i rodiče. V případě trvalého deště se olympiáda ruší. 

Za MK Miřejovice Dana Burianová 



 26 

Soutěž pořádá v pondělí  1. května od         

9 hod.  na hřišti v Miřejovicích Spolek 

seniorů Nová Ves ve spolupráci 

s Maraton Klubem Miřejovice.  

Jde o soutěž jednotlivců o věcné ceny, 

jejímž smyslem je oživení dovedností 

v kosení ručními kosami, a také o další 

příspěvek k pozitivním aktivitám v naší 

obci. 

Soutěž je připravena pro ženskou           

i mužskou kategorii. První tři v každé kategorii a nejstarší účastník obdrží věcné ceny. 

Preferujeme vlastní nářadí, tj. kosu, kosiště, krbík. Jsme připraveni nářadí pro soutěž,   

i pro případný pokus „si to zkusit“, zapůjčit. Krom vlastní soutěže bude zájemcům 

umožněno zkusit si práci s kosou a seznámit se s technikou ostření kosy nakutím. 

Soutěžící i přihlížející srdečně zvou pořádající Spolky

Jak již ze zpravodaje víte, máme ve vepřecké zvonici odborně zrestaurované oba 

zvony. Nastal tedy čas, aby jim bylo požehnáno, a to přímo panem biskupem Mons. 

Mgr. Václavem Malým.  

Srdečně Vás proto zveme k návštěvě našeho krásného kostela na Vepřku, kde bude 

od 10 hodin sloužena Mše svatá právě za účasti pana biskupa Malého, kněze 

 



 27 

Římskokatolické farnosti Kralupy pana Mgr. Františka Masaříka a starosty obce pana           

Lukáše Jansy. Poté proběhne žehnání zvonů, zvonění a prohlídka zvonice.  

Zveme také k posezení s panem biskupem a občerstvení. Účast přislíbil i pan 

Manoušek, který zvony restauroval. Nebude chybět venkovní výstava mapující 

restaurování zvonů a historii kostela a zvonice. 

Bohdana Tobiášková, kulturní výbor 

Jarní/letní měsíce přímo zvou k setkávání a i u nás v obci se máte na co těšit – věříme, 

že si na své přijdou všichni. Dovolte mi proto Vám některé z akcí představit. 

V neděli 30. dubna se koná v Nové Vsi a v Miřejovicích tradiční pálení čarodějnic. 

V pondělí 1. května dopoledne soutěž v kosení trávy Novoveský sekáč a odpoledne 

Miřejovická olympiáda.  

V sobotu 20. května se na Vepřku žehnají zvony, což je jedinečná a slavnostní 

událost, kterou si nenechte ujít.  

Večer na ní navážeme zábavou lidovější – a to Májovou zábavou v sále, kde nám 

stejně jako při té Masopustní zahraje DJ Viktor V. Můžete se těšit na staré dobré hity      

a také na tombolu, která se minule setkala s velkým ohlasem. Pokud nám do ní 

budete chtít přispět darem (seriózním či zábavným), budeme rádi (napište: 

zpravodaj@nova-ves.cz nebo přineste na úřad – děkujeme!). 

Z důvodu právě zahájené rekonstrukce kostela Narození Panny Marie na Vepřku letos 

neproběhne avizovaná Noc kostelů – budeme se těšit za rok! K návštěvě zvou kostely 

z naší farnosti v okolí – viz www.nockostelu.cz. 



 28 

V neděli 4. června se na všechny budeme těšit na fotbalovém hřišti v Nové Vsi            

na Rodinném dnu. Od 14 hodin bude připravený program jak pro děti, tak pro 

dospělé: vystoupení dětí z MŠ, kouzelnice Agnes nás tentokrát zavede na farmu, 

nebudou chybět dětské soutěže o ceny, skákací hrady, přetahování lanem a fotbalový 

turnájek mezi jednotlivými částmi obce – plakát na akci najdete v příštím zpravodaji. 

V neděli 18. června se můžeme potkat ve vepřeckém mlýně, kam Vás zveme na Letní 

slavnost. Celým odpolednem nás provede zpěvák a saxofonista David Kangas, 

kterého znáte z loňského posvícení. Občerstvení pro nás zajistí výborné Inforcentrum 

Nelahozeves. V celém areálu mlýna budete moci navštívit řemeslné stánky, dílny, 

prohlédnout si venkovní výstavy a historické stroje pana Skalického. 

V 15 hodin se otevřou dveře nové 

mlýnice, kde už pilně chystáme 

k slavnostnímu představení Muzeum 

Bylo nebylo, které mapuje naši bohatou 

historii. Myslíme, že se máte opravdu       

na co těšit. Schraňujeme zajímavé 

exponáty, fotografie a dokumenty, 

dostali jsme už několik zajímavých darů 

či zápůjček z řad našich občanů. Pokud 

máte i vy doma nějaké „poklady“, které 

byste nám rádi zapůjčili či věnovali, ozvěte se nám (B. Tobiášková - tel. 606 735 895 

nebo bohdana.tobiaskova@nova-ves.cz). 

Od 17 hodin nás spolehlivě rozesměje divadelní spolek Mošna z Vraňan svým 

představením Sborovna.  

Po divadle bude od cca 18:30 

hodin následovat podvečerní 

komentovaná prohlídka mlýna.  

V sobotu 5. srpna ráno se 

v Miřejovicích na hřišti sejdou 

fanoušci běhu na již 15. ročníku 

Miřejovického půlení, jehož 

součástí jsou půlmaraton, IVAR 

CS nesoutěžní běh, pivní 

půlmaraton a další doprovodné 

akce. S letními prázdninami si řekneme sbohem na Loučení s prázdninami, termín 

bude zveřejněn. 

Za kulturní výbor obce B. Tobiášková 

mailto:bohdana.tobiaskova@nova-ves.cz


 29 



 30 

CO NEVÍM, NEPOVÍM 
Setkání o Velkém pátku 

 
Ilustrační foto 

O Velkém pátku ráno kolem sedmé jsme s mým psem vyrazili na pravidelný kondiční 

běh. Trasu jsem volil mezi poli Na Hora nad Novými Ouholicemi. Po ránu tu není 

živáčka, prostor je poměrně přehledný a je daleko k lesu, takže je možné psa dobře 

kontrolovat a ovládat. Je tu klid. Občas je k zahlédnutí srnčí nebo lovící kočka, nad 

hlavou zpívají skřivani.  

V pátek 7. dubna vše probíhalo v souladu s předešlým popisem situace až do 

okamžiku, kdy jsme se dostali zhruba do poloviny vzdálenosti mezi rozcestníkem          

a nádržemi MERA. Když vtom se ze sazenského lesa zhruba na vzdálenost 50 až 100 

metrů od nás vyřítili čtyři velcí divočáci následovaní – každý z nich, čtyřmi až pěti 

selaty. Do doby, než si nás všimli, doběhli asi do poloviny pole. V okamžik, kdy nás 

zjistili, se naráz zarazili a ti velcí se postavili rypáky proti nám do sestavy obdobné, 

jakou vídáváme v dokumentárních filmech z Afriky u buvolů bránících stádo.  

Zastavili jsme pochopitelně také (široko daleko žádný strom nebo posed) a vzájemně 

se pozorovali. Vzápětí se z lesa postupně vyřítili ještě po jednom zhruba s vteřinovými 

odstupy další tři dospělci, tito už bez selat a přidali se k předchozím. Chvíli jsme se 

takto bez hnutí a lomozu obhlíželi. Po blíže neurčené době se celé stádo přímo před 

námi beze spěchu vydalo přes pole do křovin nad srázem nad Novými Ouholicemi.        

Z těchto míst nás ještě nějakou dobu pozorovalo.     

Na toto setkání budu určitě ještě dlouho vzpomínat.    

Ing. Bruno Vognič, kronikář  

JARNÍ NOVOVESKÝ BAZÁREK 
Ve čtvrtek 20. a v pátek 21. dubna jsem se potkala s místními i přespolními                

na v pořadí  již 14. bazárku na sále ob. úřadu.  

Děkuji všem prodávajícím a nakupujícím, daly jste další šanci spoustě pěkných věci - 

a to za necelých 11 tisíc Kč. Těším se na viděnou na podzim! 

Bohdana Tobiášková 



 31 

  

  

 



 32 

26. dubna Den otevřených dveří v Mateřské škole Nová Ves - od 10 do 15:30 hod.  

29. dubna Fotbal. zápas TJ Sokol N.V. x TJ Sokol Hostín od 17:00 hod. hřiště Nová Ves 

30. dubna Pálení čarodějnic - dětské hřiště Miřejovice 

30. dubna Pálení čarodějnic - fotbal. hřiště Nová Ves od 18 hodin 

1. května Novoveský sekáč - od 9 hodin na hřišti v Miřejovicích 

1. května Miřejovická olympiáda - od 15 hodin na hřišti v Miřejovicích 

3. května Zápis dětí do Mateřské školy Nová Ves 

10. května Schůze Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

13. května Fotbal. zápas TJ Sokol N.V. x TJ Sokol Dřínov od 17:00 hod. hřiště Nová Ves 

14. května Povinné očkování psů - mezi 9. a 11. hodinou v jednotl. částech obce 

14. května Výlet Turist. klubu KUDYKAM - od 10:00 hodin, Žitenice, www.vyslap.cz 

17. května  Zájezd Spolku seniorů - Kadaň, Klášterec 

20. května Svěcení vepřeckých zvonů - od 10 hodin v kostele a zvonici na Vepřku 

20. května Májová Oldies Párty - od 20 hodin v sále OÚ 

27. května Fotbal. zápas TJ Sokol N.V. x TJ Tursko od 17:00 hod. hřiště Nová Ves 

4. června  Rodinný den - od 14 hodin na fotbalovém hřišti v Nové vsi 

10. června Fotbal. zápas TJ Sokol N.V. x ST Sokol Chlumín od 17:00 hod. hřiště Nová Ves 

18. června Letní slavnost ve mlýně - od 14 hodin - mlýn Vepřek 

30. června Zahradní slavnost a rozloučení s předškoláky - MŠ Nová Ves 

5. srpna 15. Miřejovické půlení 

16. září 2023 Novoveské posvícení - od 14 hodin na návsi v Nové Vsi 

 

Pev muzeum v Sazené zve 
k návštěvě v roce 2023: 

29. dubna - oba objekty – váha i mlýn 
24. června a 28. září- váha 
28. října -oba objekty – váha i mlýn  
9. prosince - váha 


